Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2024 г. N 99

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 27.12.2022 N 1337, ОТ 03.08.2023 N 810

Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 N 1337 "О Плане

мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы" следующие
изменения:

1.1. Графу 2 пункта 5.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"Для приема обращений граждан, содержащих сведения о коррупции, обеспечить
функционирование сервиса "Нет коррупции!" на сайте в сети "Интернет" (доменное имя сайта в
сети "Интернет" - letters.gov.spb.ru)".

  П. 1.2 вступил в силу со дня официального опубликования.

1.2. В графе 4 пунктов 9.1 и 9.2 приложения к постановлению аббревиатуру "КВЗПБ"
заменить аббревиатурой "АГ".

2. Внести изменение в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 03.08.2023 N 810
"Об особенностях рассмотрения исполнительными органами государственной власти Санкт-
Петербурга обращений граждан, содержащих сведения о коррупции", изложив пункт 4.1
постановления в следующей редакции:

"4.1. Для приема обращений граждан, содержащих сведения о коррупции, обеспечить
функционирование сервиса "Нет коррупции!" на сайте в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") (доменное имя сайта в сети "Интернет" -
letters.gov.spb.ru)".

3. Администрации Губернатора Санкт-Петербурга до 27.04.2024 разработать и утвердить
порядок организации рассмотрения обращений граждан, поступивших с использованием сервиса
"Нет коррупции!" на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -
сеть "Интернет") (доменное имя сайта в сети "Интернет" - letters.gov.spb.ru).

4. Постановление вступает в силу с 27.04.2024, за исключением пункта 1.2 постановления,
вступающего в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга - руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=267394
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=267394&dst=100281
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=267394&dst=100510
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=267394&dst=100515
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=277906
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=277906&dst=100021